ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ YẾT KIÊU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /TB-UBND                    Yết Kiêu, ngày     tháng     năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc công khai Bản đồ thể hiện hiện trạng sử dụng đất

Xây dựng Khu dân cư mới xã Thống Nhất, huyện Gia Lộc

            Căn cứ Thông tư 26/2024/TT-BTNMT ngày 26/11/2024 của Bộ tài

nguyên và Môi trường quy định về bản đồ địa chính;

            Căn cứ Quyết định số 2779/QĐ-UBND ngày 30 tháng 11 năm 2023 của

UBND huyện Gia Lộc về việc phê duyệt quy hoạch chi tiết xây dựng Khu dân cư

mới xã Thống Nhất, huyện Gia Lộc, tỷ lệ 1/500;

            Căn cứ Quyết định số 1079/QĐ-UBND ngày 16 tháng 4 năm 2025 của

UBND tỉnh Hải Dương về việc Chấp thuận điều chỉnh chủ trương đầu tư

dự án Đầu tư xây dựng Khu dân cư mới xã Thống Nhất, huyện Gia Lộc và phê

duyệt Bảng theo dõi tiến độ thực hiện dự án;

Căn cứ vào hồ sơ đo đạc chỉnh lý khu đất tỷ lệ 1/1000 phục vụ thu hồi đất,

giải phóng mặt bằng dự án: Xây dựng Khu dân cư mới xã Thống Nhất, huyện

Gia Lộc;

Đơn vị đo đạc đã phối hợp cùng UBND xã Yết Kiêu, phòng Kinh tế,

trưởng khu dân cư thôn Vô Lượng tiến hành công khai rà soát số liệu đo đạc đất

phục vụ dự án: Xây dựng Khu dân cư mới xã Thống Nhất, huyện Gia Lộc,

1. Nội dung: Công khai Bản đồ thể hiện hiện trạng sử dụng đất nằm trong

phạm vi Dự án: Xây dựng Khu dân cư mới xã Thống Nhất, huyện Gia Lộc với

tổng số  210  thửa đất, trong đó có: 164 thửa đất chuyên trồng lúa, 02 thửa đất

công trình năng lượng, chiếu sáng công cộng; 31 thửa đất công trình thuỷ lợi; 01

thửa đất công trình giao thông; 06 thửa đất nuôi trồng thuỷ sản, 01 thửa đất xây

dựng cơ sở thể dục, thể thao, 04 thửa đất trồng cây hàng năm khác, 01 thửa đất

nghĩa trang, nhà tang lễ, cơ sở hỏa táng; đất cơ sở lưu trữ tro cốt.

2. Thời gian: 10 ngày; kể từ ngày 08 tháng 9 năm 2025 đến hết ngày 18

tháng 9  năm 2025;

3. Địa điểm: Tại Trụ sở UBND xã Yết Kiêu; nhà văn hoá khu dân cư

thôn Vô Lượng.

Trong thời gian công khai, UBND xã Yết Kiêu đề nghị các hộ gia đình,

cá nhân có đất thuộc phạm vi dự án: Xây dựng Khu dân cư mới xã Thống Nhất,

huyện Gia Lộc, tiến hành rà soát, đối chiếu ranh giới, mốc giới thửa đất theo kết

quả đo đạc hiện trạng đất. Trường hợp có ý kiến phản ánh hoặc khiếu nại đề

nghị làm đơn gửi đến UBND xã Yết Kiêu qua đồng chí Nguyễn Thị Kiêm

(SĐT: 0904459139) để được giải đáp và xem xét, giải quyết.

3. Tổ chức thực hiện.

- Giao Ban biên tập Cổng thông tin điện tử xã có trách nhiệm đăng tải trên

Cổng TTĐT xã.

- Giao Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền thông xã phát thông tin

trên hệ thống truyền thanh xã thông báo để các hộ gia đình, cá nhân và tổ chức

có đất thuộc phạm vi Dự án: Xây dựng Khu dân cư mới xã Thống Nhất, huyện

Gia Lộc được biết.

- Trưởng khu dân cư thôn Vô Lượng có trách nhiệm tổng hợp các ý kiến

các hộ gia đình, cá nhân có đất thuộc phạm vi công trình gửi về UBND xã.

- Phòng Kinh tế có trách nhiệm tổng hợp và báo cáo các ý kiến gửi về

lãnh đạo UBND xã.

Uỷ ban nhân dân xã Yết Kiêu thông báo và đề nghị sự đóng góp ý kiến

của các hộ gia đình, cá nhân có liên quan./.

Nơi nhận:
- TT Đảng uỷ xã (để b/c);

- CT, PCT UBND xã;

- Cổng thông tin điện tử xã, Đài TT xã;

- TT VH, TT – TT xã;

- Trưởng KDC thôn Vô Lượng;

- Lưu: VP; KT.

                    CHỦ TỊCH

Phạm Thị Thu

		2025-09-08T17:23:05+0700
	Việt Nam
	Phạm Thị Thu <phamthithu1971@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-08T17:26:46+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ YẾT KIÊU <xayetkieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-08T17:26:54+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ YẾT KIÊU <xayetkieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-08T17:26:54+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ YẾT KIÊU <xayetkieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-08T17:26:55+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ YẾT KIÊU <xayetkieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!